
FOTOSYNTÉZA - řešení 

Co je to vlastně les? Především ho označujeme jako území porostlé stromy. Tvoří ho však také další 

rostlinné složky (keře, byliny, trávy, mechy apod.) a živočišné složky (zvířata).  

Dokázal (a) bys vyjmenovat alespoň tři důvody, proč je třeba les chránit? 

 

 

 

Slyšel (a) jsi někdy pojem fotosyntéza? Zjednodušeně řečeno, je to proces, kdy rostlina přeměňuje 

oxid uhličitý z ovzduší (který vydechujeme), vodu a světlo na kyslík. 

 

Zkus si teď fotosyntézu nakreslit a pomocí šipek znázorni, jaké látky jdou do rostliny a jaké zpět do 

ovzduší. 

Les je zdrojem kyslíku, domovem pro živočichy, místem pro rekreaci, přispívá k čištění 

ovzduší, zabraňuje erozi půdy, stabilizuje klima, zadržuje vodu (protipovodňová ochrana) 

a je zdrojem dřeva. 


